
 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 

Ausbau der Jahn- und Kolpingstraße, 1. Bauabschnitt 
Mischwasserkanal 
Leistungen: Grabenaushub mit Verbau ca. 225 m³ 
 Fremdmaterial Grabenverfüllung ca. 180 m³ 
 Kanalrohre DN 200-250 aus PVC-U ca. 60 m 
 Fertigteilschächte SB DIN 4034-1, Typ 2 ca. 3 St. 

Straßenbauarbeiten 
Leistungen: Bitum. Befestigungen abbrechen ca. 430 to 
 Pflasterbeläge abbrechen ca. 275 m² 
 Randeinfassungen abbrechen ca. 100 m 
 Aushubarbeiten Straßenbau ca. 1.400 m³ 
 Straßeneinläufe neu mit Anschlussleitungen ca. 8St. m² 
 Kiestrag- und Frostschutzschichten ca. 900 m³ 
 Asphalttrag- und Deckschichten ca. 1.650 m² 
 Pflasterdecken wieder herstellen ca. 225 m² 
 Bordsteine aus Granit ca. 170 m 
 Pflasterzeilen aus Granit ca. 330 m 

 
Ausführungs- 
zeitraum: 

 
11. April bis 9. Juni 2023 

 
Leistungs- 
verzeichnis: 

 
Aufgestellt nach StLB 

 
Kosten: 30,00 €/LV zuzüglich 5 € für Datenträger  

Postversand nur nach vorheriger Erstattung der Kosten zuzüglich 5 € Versandkosten 
 
Angebots- 
ausgabe: 

 
Die Verdingungsunterlagen können ab Montag, 16.Januar 2023  
beim Ingenieurbüro Marschall & Klingenstein Ingenieure GmbH, Eisenbahnstr.3, 
88069 Tettnang abgeholt werden. 

 
Submission: 2. Februar 2023, 14:00 Uhr,  

Rathaus Tettnang, Montfortplatz 7, 88069 Tettnang, Sitzungssaal 
 
Zuschlags- und 
Bindefrist: 

 
28. April 2023 

 
Nachprüfstelle: Landratsamt Bodenseekreis (Rechtsaufsichtsbehörde) 
 
Tettnang, 13. Januar 2023 
 

 

 

 
  
gez. Bruno Walter   
Bürgermeister   

 


